MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília​​​​​​​

Retificação do Edital 02/2022 – DGES/RIFB/IFB

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto na área de Meio Ambiente

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL, do Ins+tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília,
nomeado pela Portaria Nº 538, de 6 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 7 de maio de 2019,
no uso de suas atribuições legais e regimentais torna público a RETIFICAÇÃO do Edital 02/2022 –
DGES/RIFB/IFB do Processo Sele+vo Simplificado para Contratação de Professor Subs+tuto na área de Meio
Ambiente, conforme:

Onde lê-se:
ANEXO II

CRONOGRAMA

Atividades DATAS

Data de divulgação do edital. 20/01

Período de inscrições. 20/01 a
27/01

Divulgação das inscrições homologadas e Resultado preliminar da análise curricular (1ª
fase).

02/02

Interposição de recursos da homologação das inscrições e resultado preliminar da análise
curricular (1ª fase) até às 23 horas e 59 minutos.

03/02

Resultado dos recursos da homologação das inscrições e do resultado final da análise
curricular (1ª fase).

04/02

Sorteio online do tema e divulgação dos dias e horários das provas de desempenho didático
(2ª fase).

08/02

Prova de desempenho didático 09/02

Divulgação do resultado preliminar da prova de desempenho didático 10/02

Interposição de eventuais recursos do resultado preliminar da prova de desempenho
didático

11/02

Resultado dos recursos e divulgação do resultado final 14/02

Leia-se:

ANEXO II

CRONOGRAMA

Atividades DATAS

Data de divulgação do edital. 20/01

Período de inscrições. 20/01 a
27/01

Divulgação das inscrições homologadas e Resultado preliminar da análise curricular (1ª fase). 02/02

Interposição de recursos da homologação das inscrições e resultado preliminar da análise
curricular (1ª fase) até às 23 horas e 59 minutos.

03/02

Resultado dos recursos da homologação das inscrições e do resultado final da análise
curricular (1ª fase).

04/02

Sorteio online do tema e divulgação dos dias e horários das provas de desempenho
didático (2ª fase) referente ao Dia 1 de Prova de desempenho didático.

14/02

Sorteio online do tema e divulgação dos dias e horários das provas de desempenho
didático (2ª fase) referente ao Dia 2 de Prova de desempenho didático.

15/02

Dia 1 da Prova de desempenho didático 15/02

Dia 2 da Prova de desempenho didático 16/02

Divulgação do resultado preliminar da prova de desempenho didático 17/02

Interposição de eventuais recursos do resultado preliminar da prova de desempenho didático 18/02

Resultado dos recursos e divulgação do resultado final 21/02

[Original assinado]

GIANO LUÍS COPETTI

Diretor Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis Copetti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 07/02/2022 14:35:02.

Este documento foi emi+do pelo SUAP em 07/02/2022. Para comprovar sua auten+cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

349906
535a58d637

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, Cidade
do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL / DF,

CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: